РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  «01» марта  2013  г.

№ 21

	«Об утверждении состава пунктов временного размещения»

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера” № 68 ФЗ от 21.12.94 г., и в соответствии с Руководством МЧС России по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить руководящий состав пунктов приема и временного размещения (прилагается)

2. Специалисту  ГО и ЧС  муниципального образования Потаповой О.Б. в срок до 31 марта 2013 года организовать:

методическое обеспечение подготовки пунктов временного размещения к функционированию в условиях ЧС и приема эвакуированного (пострадавшего) населения и обеспечить ПВР данными по приписке эвакуированного (пострадавшего) населения и организации его первоочередного жизнеобеспечения (порядок и объемы прибывающего населения, порядок организации горячего питания населения, порядок подвоза в ПВР продовольствия и др.).

обучение штатного состава ПВР действиям по предназначению;

провести практическое развертывание ПВР в сроки, установленные планом работы эвакуационной комиссии МО на текущий год.

3. Начальнику ПВР  укомплектовать ПВР № 7, созданные на базе учреждений образования, штатным составом и обеспечить их готовность к приему эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации в сроки, установленные Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории Семеновского МО.

4. Начальникам пунктов временного размещения:

осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР;

организовать разработку необходимой документации в соответствие с  рекомендациями МЧС России и руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и представить мне на утверждение  до 31 марта  2013г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава КУ Администрации Семеновского МО                                                В.М. Федяев

Выписка

из постановления главы муниципального  образования

“  01 ” марта  2013г.

                                                           № 21

Об утверждении перечня пунктов

сбора и временного размещения  населения  МО

при  чрезвычайных ситуациях

Руководствуясь требованиями Федерального закона “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера” № 68-ФЗ от 21.12.94 для практического осуществления эвакуационных мероприятий в МО, руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об организации работы пункта приема и временного размещения эвакуируемого (пострадавшего) населения (прилагается).

2. Утвердить Перечень пунктов временного размещения эвакуированного (пострадавшего) населения при чрезвычайных ситуациях на территории муниципального  образования  (прилагается).

	№№ пп
	№№

пун-кта сбора, ПВР
	База создания,

 номера служебных телефонов

(не менее двух - вахта, приемная, руководитель)
	Руководитель организации
	Количество

населения

приписанного

к ПВР

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	№ 1

ПЭП
	КУ Администрации

 с. Семеновское, ул. Ленина, 1 А
	Федяев В.М.,

8-950-086-63-72
	1124

	2
	№ 1 ПВР
	МБУК Семеновский ЦД «Рассвет»

С. Семеновское Ул. 40 лет Победы 63
	Высотина Р.М.

8-924-629-51-35
	410

	3
	№ 2 ПВР
	МБОУ Семеновская СОШ

С. Семеновское ул 40 лет Победы 65
	Моисеенко Т.М.

8-924-617-38-65
	206

	4
	№3 ПВР
	Д. Корсунгай, здание школы ул. Ербанова, 9
	Семенова А.М.
	89

	5
	№ 4  ПВР
	Корсунгайский  ДД,

ул. Ербанова , 11
	Андреева З.А.

8-924-628-78-44

	90

	6
	№ 5

ПВР
	Мейеровская начальная школа

Ул. Олейникова,
	Неизвестных А.А.

8-950-125-20-21
	114

	7
	№ 6 ПВР
	Мейеровский ДД

Ул. Олейникова, 3
	Цыкунова Е.И.

8-924-625-39-64
	115

3. Руководителям организаций (муниципальных образований – поселений): МБОУ Семеновская СОШ, МБУК Семеновский ЦД, Корсунгайский ДД, Мейеровская начальная школа, Мейеровский ДД  организовать работу по разработке и своевременной корректировке документации ПВР и соответствующих расчетов по видам обеспечения эвакуационных мероприятий в части их касающейся.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава КУ Администрации Семеновского МО                               В.М. Федяев